Дело №5-241/2022
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
дата

                             адрес
Мировой судья судебного участка № 5 по Авиастроительному судебному району адрес фио, рассмотрев дело об административном правонарушении по ч. 1 ст. 14.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении Мубаракшина Ранила Анваровича, паспортные данныеадрес, зарегистрированного и проживающего по адресу: адрес, сведений о месте работы не имеется,
у с т а н о в и л:
дата фио находясь в пункте приема цветного металла по адресу: адрес, осуществлял предпринимательскую деятельность путем приема цветного металла без регистрации в качестве индивидуального предпринимателя без государственной регистрации в качестве индивидуального.
фио в судебное заседание не явился, извещался путем направления смс-извещения, об уважительности причин неявки сообщений не имеется.

Исследовав письменные доказательства, судья считает доказанной вину фио в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст.14.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях – осуществление предпринимательской деятельности без государственной регистрации в качестве индивидуального предпринимателя или без государственной регистрации в качестве юридического лица.

Указанные обстоятельства, подтверждаются исследованными доказательствами: протоколом по делу об административном правонарушении, в котором фио выразил согласие с протоколом об административном правонарушении, рапортом сотрудника полиции, фотоматериалом, объяснениями самого фио, в которых он подтверждает, что осуществлял предпринимательскую деятельность без государственной регистрации в качестве индивидуального предпринимателя или без государственной регистрации юридического лица.

Учитывая характер совершенного административного правонарушения, данные о личности виновного, судья считает необходимыми назначить наказание в виде штрафа.
Руководствуясь ст.ст.29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья
п о с т а н о в и л :
Мубаракшина Ранила Анваровича признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.14.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, назначить административное наказание в виде штрафа в размере сумма.
Штраф  подлежит уплате не позднее 60 дней со дня вступления настоящего постановления в законную силу на расчетный счет 03100643000000011100 в ОТДЕЛЕНИЕ-НБ наименование организации России, получатель: УФК по РТ (Управление Федерального казначейства по РТ), кор. счет 40102810445370000079, БИК телефон, ИНН телефон, КПП телефон, ОКТМО телефон, КБК 73111601143019000140, УИН 0318690900000000028236080.
Квитанцию об оплате штрафа необходимо предоставить в канцелярию судебного участка № 5 по Авиастроительному судебному району адрес.
В соответствии с частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях установлена административная ответственность за неуплату  штрафа в установленный законом срок.
Постановление может быть обжаловано в Авиастроительный районный суд адрес в течение 10 суток со дня получения его копии через мирового судью.

Мировой судья:

        фио